
BR.0012.5.10.2025 

P R O T O K Ó Ł NR 18 / 25 

z posiedzenia Komisji Edukacji  

  w dniu 18 września 2025 roku 
 

Obecni: 
 

Członkowie Komisji zgodnie z załączoną do protokołu listą obecności. 
 

Spoza grona w Komisji w posiedzeniu uczestniczyli: Olga Szczygieł Naczelnik Wydziału 

Edukacji Starostwa Powiatowego w Zawierciu, Mariusz Żakowski Naczelnik Wydziału 

Finansowo – Księgowego oraz Obsługi Ekonomiczno-Administracyjnej Szkół i Placówek w 

Centrum Usług Wspólnych w Zawierciu. 

 

Porządek posiedzenia: 

 

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

2. Omówienie wyników matur i egzaminów zawodowych w roku szkolnym 2024/2025. 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu z dnia 25 września 2025 roku w sprawie 

zmiany Uchwały Nr XXXVII/471/13 z dnia 23 maja 2013 r. w sprawie uchwalenia 

Statutu Powiatu Zawierciańskiego. 

4. Sprawy bieżące. 

 

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Edukacji Paweł Chmura. Na podstawie listy 

obecności stwierdził dostateczną liczbę radnych do podejmowania prawomocnych uchwał. 

Powitał wszystkich obecnych. Poinformował, iż Przewodniczący Rady Powiatu skierował 

pod obrady Komisji Edukacji pismo Związku Nauczycielstwa Polskiego Oddział w 

Zawierciu dotyczące zaplanowania w budżecie powiatu na 2026 rok środków na waloryzację 

oraz podwyżki płac, dodatków dla pracowników samorządowych, nauczycieli zatrudnionych 

w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Zawierciański. Temat ten 

zostanie poruszony w punkcie sprawy bieżące. 

  

Ad.1).  

 

Wobec braku uwag ze strony radnych protokół Nr 17/25 z dnia 21 sierpnia 2025 roku w         

wyniku przeprowadzonego głosowania zostały przyjęte jednogłośnie, czyli przy 6 głosach 

„za”. 

 

Ad.2).  

 

Informacje o wynikach matur i egzaminów zawodowych w roku szkolnym 2024/2025 

(załącznik nr 1 do protokołu) omówiła Naczelnik Wydziału Edukacji Olga Szczygieł (treść 

wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Przedłożona informacja obejmowała dane sprzed sesji poprawkowej, dziś będzie takie jej 

uzupełnienie, takie podsumowanie. W tym roku szkolnym 2024/2025 naukę kończyło 618 

uczniów szkół ponadpodstawowych prowadzone przez powiat. W liceach 

ogólnokształcących było to 361 uczniów a w technikach 257. Spośród tych 618 uczniów, 
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tylko 5 uczniów z liceum nie przystąpiło do egzaminu maturalnego, natomiast w technikach z 

257 absolwentów do egzaminu nie przystąpiło 34 uczniów. Największy odsetek nie 

przystępujących do egzaminu dotyczy Techniku nr 5 w Zespole Szkół im. gen. Józefa Bema 

w Zawierciu, to 45 %. Do egzaminu maturalnego w sesji poprawkowej przystąpiło w liceach 

30 uczniów a w technikach 46. Największa zdawalność egzaminu maturalnego po sesji 

poprawkowej przedstawia się następująco: I Liceum Ogólnokształcące im. S. Żeromskiego w 

Zawierciu 100 % zdawalności matury w tym roku, w II Liceum Ogólnokształcące im. H. 

Malczewskiej 98,41% i na trzecim miejsce liceum w Pilicy 82,97%. Podaję pierwszą trójkę. 

W technikach Technikum nr 4 w Zespole Szkół im. Stanisława Staszica w Zawierciu 94,02% 

następnie Technikum nr 1 w Zespole Szkół im. Xawerego Dunikowskiego 86,95%%i 

Technikum nr 5 w Zespole Szkół im. gen. J. Bema w Zawierciu 84,01%. W Zespole Szkół 

im. gen. J. Bema mieliśmy stosunkową niewielką liczbę zdających, ale ci zdający osiągnęli 

wysokie wyniki. Z kolei niższa zdawalność egzaminu maturalnego po sesji poprawkowej jest 

w liceach: Liceum Ogólnokształcące im. Mikołaja Kopernika w Zespole Szkół w Porębie              

50 % zdawalności natomiast w technikach, technikum w Zespole Szkół imienia prof. Romana 

Gostkowskiego w Łazach 56 % procent zdawalność po tej sesji poprawkowej. Oczywiście te 

wszystkie informacje będą w informacji o stanie oświaty, czyli na następnym posiedzeniu 

komisji będziemy jeszcze raz się pochylać nad tymi informacjami, dlatego tak ogólnie 

powiem. I Liceum tak jak mówiłam 100% zdawalność po sesji poprawkowej, II Liceum 

98,41% tam 2 uczniów nie zdało, Liceum Ogólnokształcące w Zespole Szkół w Łazach 

58,33%, Liceum w Zespole Szkół w Porębie 58%, Liceum w Zespole Szkół w Pilicy 82,97%. 

W technikach na pierwszej pozycji Technikum nr 1 w Zespole Szkół im. Xawerego 

Dunikowskiego 86,95% następnie Technikum nr 2 w Zespole Szkół im. Hugona Kołłątaja 

78,94%, Technikum nr 3 w Zespole Szkół Ekonomicznych 78,94%, Technikum nr 4 w 

Zespole Szkół im. Stanisława Staszica 94,02%, Technikum nr 5 w Zespole Szkół im. gen. 

Józefa Bema 84,61%, Technikum w Zespole Szkół im. Romana Gostkowskiego w Łazach 56 

% i Technikum w Zespole Szkół Porębie 60,86%. Jeśli chodzi o zdawalność egzaminów 

zawodowych to Technikum nr 1 w tym roku zdawano w dwóch zawodach. Technik geodeta 

75 % uczniów uzyskało tytuł technika i technik architektury krajobrazu tam 81 % uczniów. 

Technikum nr 2 w Zespole Szkół im. Hugona Kołłątaja w tym roku Technik usług 

fryzjerskich 100 % zdawalność, Technik hotelarstwa powyżej 73%, Technik żywienia usług 

gastronomicznych 85,71%, Technik logistyk powyżej 95 % zdawalności. Następnie 

Technikum nr 3 trzy w Zespole Szkół Ekonomicznych, technik ekonomista stuprocentowa 

zdawalność, technik organizacji turystyki 78 %, technik reklamy powyżej 96 %. Technikum 

nr 4 w Zespole Szkół im. Stanisława Staszica, techniki informatyki 90 % zdawalności, 

technik mechatronik 100 %, technik mechanik 100 %, technik przemysłu metalurgicznego            

50 %. Technikum nr 5 w Zespole Szkół im. gen. Józefa Bema w Zawierciu, technik 

pojazdów samochodowych 100%, technik mechanik 100%. Technikum w Zespole Szkół w 

Łazach, technik eksploatacji portów i terminali 65%, technik transportu kolejowego 76%, 

technik elektroenergetyki transportu szynowego 100%. Technikum w Zespole Szkół w 

Porębie, technik lotniskowych służb operacyjnych 71% i technik informatyk 68,86%. Jest to 

dość wysoka zdawalność, jeśli chodzi o egzaminy. Jeżeli Państwo mają jakieś pytania 

bardziej szczegółowe, to jak najbardziej odpowiem na nie”.  

 

Dorota Pytlik (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Co mnie rzuciło się w oczy, klasy ogólnokształcący, które są razem z technikami, to znaczy, 

mówię tutaj o Łazach, Porębie, one mają jednak jako licea bardzo słabą zdawalności. Dlatego 

cały czas zastanawiam się nad sensem tych liceów. Natomiast zdawalność z kolei tych 
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egzaminów zawodowych jest tam całkiem fajna, natomiast w liceach są takie, no 

powiedziałabym, słabe”. 

 

Naczelnik Wydziału Edukacji Olga Szczygieł (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„W tym roku wprowadzamy troszeczkę modyfikacji, bo w liceum w Łazach będzie 

uruchomiony oddział przygotowania wojskowego, więc jakby troszkę zmieniamy formułę. 

Natomiast w Porębie w tym liceum klasa o profilu mundurowym, żeby dać możliwość 

również podjęcia takiego zawodu już bezpośrednio po liceum, no żeby jakąś modyfikację 

spełnić z uwagi na lokalizację tych szkół.  Zabezpieczamy również potrzeby społeczne, bo 

dojeżdżają uczniowie z miejscowości bliskich, aczkolwiek modyfikujemy tą ofertę, bo 

wiadomo, że ci uczniowie rzadko idą na studia wyższe, ale mając możliwość kończenia 

oddziału przygotowania wojskowego bądź klasy mundurowej będą mogli podjąć dalszą 

drogę zawodową. Jest taka próba od tego roku, zobaczymy, jak to będzie”. 

 

Dorota Pytlik (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„No dobrze, bo jak patrzę na te wyniki, no to tam jeszcze w tych ogólniakach jakaś część nie 

zdawała w ogóle matury, no to jak nie zdawała matury, no to w ogóle są bez zawodu”. 

 

Dariusz Bednarz (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Musimy zawsze mieć ofertę dla tych średnich, którzy powiedzmy nie chcą iść do 

technikum, nie chcą iść do wyższego ogólniaka a chcą zrobić ewentualnie maturę”. 

 

Paweł Chmura (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Absolutnie się zgadzam o tej ofercie natomiast może oni by chcieli do tych wiodących 

liceów natomiast wyniki mają niskie a z kolei zwiększanie miejsc w tych ogólniakach 

powoduje, że ta jakość, te niezdane matury czy nieprzystąpienia będziemy mieli w tych 

liceach. Natomiast to co powiedziała pani naczelnik, wychodzimy na przeciw oczekiwaniom 

społecznym, zarówno tej młodzieży, jak i rodziców. Pewne priorytety im się zmieniają, 

trudno, aby w wieku 15 lat mieli bardzo sprecyzowane plany na przyszłość, na życie i na 

zawód. Także życie weryfikuje, szkoła też, potem się zawsze mogą przekwalifikować. 

(Dorota Pytlik powiedziała, że uczniowie wybierają liceum, ponieważ w wieku 15 lat 

niewiedza co chce robić w przyszłości.) Absolutnie, a zamknąć im drogę, bo nie będą mieli 

miejsca do liceum, nie byłoby zbyt dobrze społecznie przyjęte, przez nas jako ludzi, którzy 

stanowią o tym też. Natomiast pani naczelnik mam jedno pytanie. Odnoszę wrażenie, że te 

wyniki egzaminów zawodowych w porównaniu do lat poprzednich bardzo się podniosły czy 

to tylko moje wrażenie czy tak faktycznie to wygląda. O tej zdawalności 100 % czy ponad 

90% to raczej żeśmy nie słyszeli w poprzednich latach”.  

 

Naczelnik Wydziału Edukacji Olga Szczygieł (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„W zeszłym roku mieliśmy też taką wysoką zdawalność egzaminów zawodowych. Ma też na 

pewno znaczenie, że jest więcej pracowni zawodowych, doposażenie. Pozyskujemy 

specjalistów, część praktyk odbywa się u pracodawców, którzy też przygotowują do 

egzaminów zawodowych”. 
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Dariusz Bednarz (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Przygotowywaliśmy się, bo kiedyś byliśmy w takiej sytuacji, 18, 15 lat temu, gdzie 

przychodziliśmy na warsztaty szkolne i były puste warsztaty, zero doposażenia. W technikum 

hutniczym nie mieliśmy możliwości nawet zrobienia egzaminów, jeździliśmy po świecie. 

Doposażanie szkół, tworzenie godnych warunków, inwestowanie w edukację, promowanie 

szkół, spowodowało, że dzisiaj mamy takie wyniki. Mamy na ileś tam procent doposażone 

pracownie, mamy przygotowaną do tego kadrę. Wszystko robiliśmy w tym kierunku”. 

 

Naczelnik Wydziału Edukacji Olga Szczygieł (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Współpraca też z pracodawcami, część tych zajęć praktycznych odbywa się na przykład w 

CMC Zawiercie, tam też mamy pracownie zawodowe i też przygotowujemy do egzaminów. 

W Zespole Szkół im. Hugona Kołłątaja jest pracownia gastronomiczna”.  

 

Dariusz Bednarz (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Utworzenie pracowni w Zespole Szkół im. Hugona Kołłątaja spowodowała, że ta jakość 

kształcenia zawodowego poszła u nas zdecydowanie w górę i to co dzisiaj tutaj Paweł 

Chmura mówił, a mianowicie mamy wzrost współczynnika uczniów, którzy przyszli spoza 

powiatu zawierciańskiego i to jest dla nas taka przewaga, bo dzieje się po prostu lepiej”.  

 

Naczelnik Wydziału Edukacji Olga Szczygieł (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„No i jeszcze praktyki zawodowe zagraniczne, bo jednak w każdym techniku wychodzimy 

naprzeciw i Erasmus-y realizujemy w ramach organizacji zajęć praktycznych”. 

 

Dariusz Bednarz (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„I to uczniów przyciąga do naszego powiatu, co prawda w Zespole Szkół im. Hugona 

Kołłątaja nabór w tym roku jest troszkę mniejszym, ale być może spowodowane to jest taką 

inną chęcią, powiedzmy sobie. (Naczelnik Wydziału Edukacji Olga Szczygieł powiedziała, 

że ciężko przewidzieć jak będzie kształtował się nabór do poszczególnych szkół 

ponadpodstawowych). Teraz jest boom na przykład na Zespół Szkół Ekonomicznych. Są 

utworzone dwie klasy więcej liceów, rzeczywiście zainteresowanie naszymi liceami wzrosło 

a przyczyną jest między innymi 100 % zdawalność matury. I to jest bardzo wynik taki, który 

pokazuje tej młodzieży, że warto zostać w naszym mieście. Zespół Szkół im. Stanisława 

Staszica jest bardzo dobrze doposażony. No i zostały oddane też te ościenne szkoły typu 

Żarnowiec i Szczekociny. Co prawda Żarnowiec bardzo fajnie idzie, ale też na pewno to nasz 

też ciągło w dół. Szczekociny to była tragedia”.  

 

Ad.3).  

 

Członkowie Komisji jednogłośnie, czyli przy 6 głosach „za” pozytywnie zaopiniowali 

projekty uchwały Rady Powiatu z dnia 25 września 2025 roku w sprawie zmiany Uchwały        

Nr XXXVII/471/13 z dnia 23 maja 2013 r. w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu 

Zawierciańskiego - UCHWAŁA NR XX/180/25 
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Ad.4).  

 

Paweł Chmura (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Drodzy państwo, to teraz bardzo bym prosił, żebyśmy się odnieśli do pisma Związku 

Nauczycielstwa Polskiego i chciałbym poznać państwa zdanie w tej kwestii. Bardzo proszę”. 

 

Dariusz Bednarz powiedział, że jak najbardziej popiera wnioski ZNP zawarte w piśmie. 

 

Paweł Chmura (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Wiele tutaj dyskusji na ten temat chyba nie będzie i rozwodzenia się. No ja też jestem za 

tym, żeby Zarząd przyjrzał się temu, rozpatrzył, tutaj mamy członka Zarządu. Sam jako 

pracownik szkoły, tutaj mamy niemal samych dyrektorów, pracowników szkoły, więc 

wiemy, jak te wynagrodzenia wyglądają, jak wygląda spłaszczanie się wynagrodzeń, jeżeli 

chodzi o najniższą krajową, jak wyglądają wynagradzania w administracji szkolnej. Jaka to 

jest praca, nie umniejszając nikomu skala odpowiedzialności i popełnione błędy, jeżeli 

chodzi o obsługę SIO i inne wszystkich rzeczy. Jest to apel o to, że w związku toczącymi się 

pracami na przyszłorocznym budżetem powiatu żebyśmy pomyśleli o środkach na 

zwiększenie dla tych pracowników. Zresztą Związek Nauczycielstwa Polskiego nie ogranicza 

się tylko do pracowników administracji mówi również o dyrektorach, o dodatkach za 

wychowawstwo, pełnienia opiekuna stażu, mentora, funkcyjny, motywacyjny, fundusz 

nagród, jak również fundusz zdrowotny dla nauczycieli. Jesteśmy jako członkowie Komisji 

Edukacji za wniesieniem tego punktu na Zarząd”. 

 

Karol Hadrych powiedział, że pismo należy przekazać do Zarządu Powiatu celem zajęcia 

stanowiska. 

 

Członkowie Komisji jednogłośnie, czyli przy 6 głosach „za” postanowili przekazać do 

Zarządu Powiatu pismo Związku Nauczycielstwa Polskiego w sprawie zaplanowania w 

projekcie budżetu powiatu na rok 2026 środków finansowych na waloryzację oraz podwyżki 

płac, dodatków dla pracowników samorządowych, nauczycieli zatrudnionych w szkołach i 

placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Zawierciański, celem zajęcia 

stanowiska. 

 

Na tym Przewodniczący Komisji zamknął posiedzenie. 

 

 

 

 

Protokół sporządziła:      Przewodniczący Komisji 

          Edukacji 

Agnieszka Szlachta 

         Paweł Chmura 

 

 

 

 


